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Opis produktu
Monografia zbiorowa Lekarz na wojnie jest efektem drugiej odsłony ogólnopolskiego projektu naukowego „Lekarz jako autor i
bohater literacki” realizowanego od 2018 roku przez badaczy dziejów literatury i medycyny z Uniwersytetu Wrocławskiego,
Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Oddziału Wrocławskiego Polskiego Towarzystwa Historii
Nauk Medycznych, Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Akademii im.
Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim i 105. Kresowego Szpitala Wojskowego z Przychodnią SPZOZ w Żarach,
wspieranych przez Komisję Kształcenia i Komisję Historyczną Dolnośląskiej Izby Lekarskiej. W tym interdyscyplinarnie
zorientowanym przedsięwzięciu badawczym, zainicjowanym przez pracowników Instytutu Filologii Germańskiej Uniwersytetu
Wrocławskiego i członków Oddziału Wrocławskiego Polskiego Towarzystwa Historii Nauk Medycznych, bierze udział liczne
grono literaturoznawców i historyków medycyny; obecni są także przedstawiciele innych nauk humanistycznych i społecznych.

Wybór tematu badawczego w drugim roku współpracy literaturoznawców i historyków nauk medycznych nie był dziełem
przypadku: w 2019 roku minęła setna rocznica zakończenia Powstania Wielkopolskiego, sto piąta rocznica wybuchu pierwszej i
osiemdziesiąta rocznica wybuchu II wojny światowej, a także siedemdziesiąta piąta rocznica wybuchu Powstania
Warszawskiego. Badaczom z całej Polski, którzy odpowiedzieli na nasze zaproszenie do realizacji drugiej części projektu, udało
się odnaleźć źródła prezentujące udział lekarzy w kilku znaczących wydarzeniach, które determinowały dzieje naszego narodu
w XX wieku, a także wiele innych świadectw prezentujących postaci lekarzy uwikłanych w działania wojenne, których teatrem
była dawna Rzeczpospolita, Niemcy, Rosja i inne kraje Europy a także Azji. Przedmiotem eksploracji, których wyniki
przedstawione są w niniejszej monografii zbiorowej, są między innymi liczne egodokumenty (autobiografie, dzienniki
i wspomnienia) a także biografie i twórczość fikcjonalna.
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